УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ J/o-0$ Sx)№ ' №  / f '23
г. Сочи

О реализации программы «Семья на ладошке» в 2022-2023 учебном году

С целью ранней профилактики . семейного неблагополучия и
предупреждения безнадзорности несовершеннолетних, совершения ими
преступлений и правонарушений, оказания своевременной психолого-
педагогической помощи семьям и детям, повышения эффективности работы
специалистов социально-профилактической службы в дошкольных
образовательных организациях и общеобразовательных организациях г. Сочи
реализуется программа «Семья на ладошке».

Для осуществления преемственности в организации дошкольного и
школьного сопровождения детей и семей приказываю:

1. Руководителям дошкольных и общеобразовательных организаций г.
Сочи:

1.1. Взять под личный контроль реализацию программы «Семья на
ладошке» в образовательной организации (приложение).

1.2. Отправить на электронный адрес pmscl@edu.sochi.ru
сканированную копию приказа о реализации программы в образовательной
организации с содержанием информации о назначении ответственного за
реализацию программы «Семья на ладошке» в срок до 10.10.2022.

1.3. Организовать постоянное ведение в течение учебного года
информационных карт семей, находящихся на наблюдении, согласно формы №3
и составление таблицы в формате Excel (формы №№ 1,2).

1.4. Взять под личную ответственность передачу информационных карт
семей, состоящих на наблюдении, при переходе ребенка из одного ОО (ДОО) в
другое постоянно.

1.5. Цифровой, отчет по результатам проведенной работы направлять по
электронному адресу pmscl@edu.sochi.ru за I полугодие
2022-2023 учебного года -  в срок до 25.12.2022 цифровой отчет по форме №1,
за II полугодие - в срок до 25.05.2023 цифровой отчет по форме №2;

2. Сочинскому филиалу ГБУ КК «Центр диагностики и
консультирования» (Краснеевой Т.М., по согласованию) осуществлять
мониторинг реализации программы «Семья на ладошке» в ОО и ДОО города в
течение 2022-2023 учебного года.

3. Контроль за исполнение
заместителя начальника управления Д

4. Приказ вступает в силу со

Начальник управления

;м, настоящее
.Н. Еременк^
дня его

возложить на

. Медведева

mailto:pmscl@edu.sochi.ru
mailto:pmscl@edu.sochi.ru